
Ladislav Daniel

ÍŠŤNAŠE PÍŠŤALKA
Sto českých a moravských lidových písní

s doprovodem zobcové flétny

PRAHA 1987
EDITIO SUPRAPHON



OBSAH

Ach, není tu není, 5
Ach prší, prší rosička 6
A já su synek 7
Aj tam na dolince 8
Andulka konopě močila 11
Andulko šafářová 12
Až já pojedu přes ten les 13
Běži voda, běži 14
Bude zima bude mráz 15
Co to máš, děvečko . . . » 16
Což se mně, má milá 17
Červená růžičko 18
Cí su to koně 19
Čí to husičky 20
Čtyři koně jdou 21
Čtyři koně ve dvoře 22
Dívča, dívča 25
Dostal sem koníčka sivovraného 26
Dú valaši dú . . . . 27
Dybych byla vtáčkem . . . 28
Dybych já věděla 29
Ej, lásko, lásko 30
Hájíčku zelený 31
Haš eště jerenkrát 32
Hop, holka, svlíkej kabát 33
lHory, hory, černý les 34
Chodíme, chodíme 35
Idú už chlapci 36
Já do lesa nepojedu 37
Já mám doma kvočnu 38
Já mám koně 39
Já sem eště neslyšel 40
Já nechci žádného • 41
Jedna, dvě, tři, čtyři, pět 42
Je-li pak to pravda 43
Jel sedlák orati 44
Jen mně, dudáčku, zadudej 47
Jenom ty mně, má panenko, pověz 48
Ještě já se podívám 49



Jož tambor bubnuje 50
Kalamajka 51
Kam pureš, pojereš, můj Honzíčku 52
Kdes, holubičko, lítala 53
Když jsem byl malučký 54
Kočka leze dírou 55
Koulelo se, koulelo 56
Kucmoch 57
Lešti ťa, synečku, hlava bolí 58
Liboce sa, liboce 59
Louka široká 60
Lúčka zelená 63
Lúto vám, rodiče 64
Mám já lučku 65
Marjánko, Marjánko 66
Měla jsem já hulána 67
Měsíček svítí 68
Muzikanti, co děláte 71
Mysliveček skoro vstává 72
Na horách, na dolách 73
Na našem dvoře 74
Na rozloučení 75
Na tý louce zelený 76
Nechoď tam 77
Nešťastný šafářův dvoreček 78
Okolo Frýdku 79
Pásla husy pode dvorem 80
Pásla Kačenička 81
Pásla ovečky 82
Pásla panenka páva 85
Pekla vdolky 86
Pletla v kytku 87
Pod naším domem 88
Proto jsem si kanafasku koupila 89
Pršelo, bylo tma 90
Ráda, ach, ráda 91
Sivá holubičko " 92
Spadla mi šablička 95
Spi, Janičku, spi . . 96



Škubejte, kravičky . . • 97
Támhle je háječek 98
Ta naše hospoda 99
Ta zlukovská náves 100
Ten chlumecký zámek ; 101
Ten suchdolský rybník 102
Tráva neroste 103
U Bechyně na kopečku . 104
U těch našich dvířek 105
Uťal bucka 106
Utekla mi přepiurečka 107



U Těšina bubny bijom 108
Už ty pilky dořezaly 111
Ve Frýdku truběli 112
V kolaji voda 113
Voděnka studená 114
Vrtáka jsem tancovala 115
Vzkázala mi včera 116
Zahrajte mi rejdovačku . 117
Za vodou, za vodou 118
Zdálo se mně, zdálo
Žežuličko, kde jsi byla _, 119

120


